

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na "Realizację robót dla następujących zadań: Część I „Przebudowa sieci wodociągowej w ul. M. Ludwiki , A. Madalińskiego w Gdańsku”. Część II „Przebudowa sieci wodociągowej DN250 AC w ciągu al. Gen. Hallera ”. Część III ” Budowa sieci wodociągowej w ul. Galileusza w Gdańsku”."

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. jedn. Dz.U. z 2019 poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

Pytanie nr 1:

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wycinkę drzew i krzewów? Jeśli występuje taka konieczność to po czyjej stronie leży ich usunięcie i w jakiej ilości?

Odpowiedź:

Wycinkę drzew i krzewów przewiduje się w zadaniach: "Przebudowa sieci wodociągowej w ul. M. Ludwiki i A. Madalińskiego" oraz „ Budowa sieci wodociągowej w ul. Galileusza". Ilość drzew i krzewów przewidzianych do wycinki zostały opisane w załączonych do dokumentacji Inwentaryzacjach Zieleni oraz przedmiarach robót. Koszt wycinki należy uwzględnić w ofercie.

Pytanie nr 2:

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli tak to prosimy o podanie stawek.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Umowy, wykonawca ponosi koszt z tytułu zajęcia pasa drogowego. Stawki za zajęcie pasa drogowego znajdują się na stronie Zarządcy Drogi (Gdańskiego Zarządu Dróg i Zieleni) w zakładce **Zezwolenie na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót.**

Pytanie nr 3:

Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie?

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji projektowej, tj.:

„Przebudowa sieci wodociągowej w ul. M. Ludwika i A. Madalińskiego” – Pkt.7, ppkt. 7.1 PW;

„Budowa sieci wodociągowej w ul. Galileusza” – pkt. 6 PW;

„Przebudowa sieci wodociągowej DN250 AC w ciągu al. Gen. Hallera” – pkt. 3.4 PW;

Pytanie nr 4:

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej ilości.

Odpowiedź:

Zgodnie z informacją zawartą w dokumentacji projektowej, tj.:

„Przebudowa sieci wodociągowej w ul. M. Ludwika i A. Madalińskiego” – Pkt.7, ppkt. 7.1 PW;

„Budowa sieci wodociągowej w ul. Galileusza” – pkt. 6 PW;

„Przebudowa sieci wodociągowej DN250 AC w ciągu al. Gen. Hallera” – Opinia geotechniczna pkt. 6;

Pytanie nr 5:

Prosimy o zamieszczenie na stronie postępowania dokumentacji geotechnicznej o której mowa w pkt. 3 opisu technicznego dla części I i w pkt. 2.5 opisu technicznego dla części III.

Odpowiedź:

Informacja geotechniczna dla zadania :” Przebudowa sieci wodociągowej w ul. M. Ludwika i A. Madalińskiego” jest zawarta w Projekcie Budowlanym (str.50), dla zadania „Budowa sieci wodociągowej w ul. Galileusza” – Zamawiający uzupełnił dokumentację na stronie.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź:

Potwierdzamy.

Pytanie nr 7:

W jakich drogach będzie przebiegała trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, wojewódzkiej czy powiatowej?

Odpowiedź:

Inwestycje prowadzone są w drogach gminnych.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową niezbędną do realizacji zadania, natomiast zgodnie z zapisami Umowy §2 ust 14: „Przedmiot Umowy obejmuje całość robót, jak określono w Projekcie Budowlanym w zakresie uwzględniającym specyfikę wykonywanych robót, Projekcie Wykonawczym, w Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) oraz informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, w oparciu o ceny podane w ofercie w wycenionym przedmiarze robót. W przypadku, gdy przedmiar robót nie uwzględnia wszystkich prac i robót wyszczególnionych w Projekcie Budowlanym, Projekcie Wykonawczym czy STWiORB, Wykonawca zobowiązany jest wycenić te prace i roboty oraz dodać koszt tych prac i robót do istniejących pozycji przedmiarowych. „ oraz §2 ust. 16:” Wykonawca oświadcza, że na etapie sporządzania oferty oszacował i uwzględnił w wynagrodzeniu umownym na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego Dokumentacji Projektowej, STWiORB oraz własnego doświadczenia, całościowe koszty odwodnienia gruntu i wykopów, jak również konieczność wymiany gruntu w celu zapewnienia niezbędnego stopnia zagęszczenia. Wykonawca oświadcza, że przewidział możliwość zmiany poziomu zwierciadła wód gruntowych i uwzględnił ryzyko wystąpienia konieczności wykonania robót odwodnieniowych w miejscach, w których Dokumentacja Projektowa i wyniki geotechnicznych badań gruntu nie przewidują konieczności wykonania takich robót. Wykonawca oświadcza, że w swojej wycenie uwzględnił okresowe wahania poziomu wody gruntowej w zależności od pory roku i intensywności opadów.”

Pytanie nr 9:

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru?

Odpowiedź:

Żadna z inwestycji nie znajduje się na obszarze objętym ochroną konserwatora zabytków.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą Wykonawca będzie obowiązany przewieźć materiały z rozbiórki.

Odpowiedź:

Wykonawca w ramach realizacji umowy zobowiązany jest do wywieżenia złomu i zdemontowanych urządzeń na **wybrane przez siebie** legalne składowisko metali a odpadów na legalne składowisko odpadów. W przypadku wywieżenia na złom zdemontowanych urządzeń po zakwalifikowaniu ich przez Zamawiającego, Wykonawca jest zobowiązany do przekazania Zamawiającemu pismem przewodnim dokumentu PZ (przyjęcie materiału z zewnątrz), bądź równoważnego, wystawionego na Gdańską Infrastrukturę Wodociągowo - Kanalizacyjną Sp. z o.o. oraz dokumentacji fotograficznej złomowanych urządzeń w ciągu 3 dni roboczych od dnia dostarczenia złomu. Środki

finansowe uzyskane ze sprzedaży zdemontowanych i wywiezionych na złom urządzeń będą należały do Zamawiającego.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający dla przedmiotowych inwestycji posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane, obowiązki Wykonawcy dotyczące kwestii terenowo- prawnych opisano w OPZ pkt. IV-IX.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienie ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami Umowy §2 ust.9 pkt. 23 – „Wykonawca ponosi odpowiedzialności na zasadzie ryzyka wobec Zamawiającego oraz osób trzecich w przypadku uszkodzenia istniejącej infrastruktury technicznej zinwentaryzowanej lub niezinventaryzowanej lub wyrządzenia innych szkód Zamawiającemu lub osobom trzecim”, nie mniej jednak w sytuacji wystąpienia kolizji wymagającej dokonania przebudowy napotkanej infrastruktury, Zamawiający, zgodnie z art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy PZP, przewiduje możliwość zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, szczególnie w § 12 w każdym z poszczególnych wzorów umowy.

Wydaje mi się że w tym pytaniu Wykonawcy chodzi o to czy w razie napotkania nieuwzględnionego w dokumentacji projektowej urządzenia i poniesienia dodatkowych w związku z tym kosztów i opóźnień – czy aneksujemy mu umowę. Proponuję odpowiedź jak niżej:

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Dla przedmiotowych inwestycji nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na użytkowanie.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową?

Odpowiedź:

Roboty należy realizować w technologii przyjętej w dokumentacjach projektowych.

Pytanie nr 15:

Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisów w SIWZ w punkcie 6.2, 1.1. podpunkt b na następujący zapis „Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę sieci wodociągowej o średnicy min. DN200 i łącznej dł. nie mniejszej niż 700m. Jeśli Zamawiający nie przychyli się do wniosku Wykonawcy, Wykonawca wnioskuję o zmianę zapisów w SIWZ w punkcie 6.2.1.1. podpunkt b na następujący zapis „Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę sieci wodociągowej o średnicy min. DN 160 i łącznej dł. nie mniejszej niż 1000m.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ w pkt. 6.2.1.1 ppkt.b.

Pytanie nr 16:

Czy Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności zawodowej dla części II: jeśli Wykonawca wykaże, że wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy- w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie obejmujące swoim zakresem budowę lub przebudowę sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej o średnicy min. DN200 i łącznej dł. nie mniejszej niż 1000m. Zaznaczamy, że technologia budowy kanalizacji sanitarnej tłocznej jest taka sama jak sieci wodociągowej.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna spełnienie warunku udziału dla przytoczonej inwestycji.

Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający zmienia treść przedmiaru robót do Części II „Przebudowa sieci wodociągowej DN250 AC w ciągu al. Gen. Hallera”, poprzez zmianę jednostki miary poz. przedmiaru robót nr 42 „Chodniki z płytek betonowych 30x30x5 cm o fakturze gładkiej, kolor szary” z **mb na m2**. Zamawiający załącza zmodyfikowany przedmiar.

Z poważaniem,

Kierownik Działu Zamówień